
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » березня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ»  щодо недопущення надалі порушення  

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» та  

проєкту розпорядження «Про усунення порушень  

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» 

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2022 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 13 лютого 2024 № 311 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 31 січня 2024 року № 69, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) (далі – ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ», Товариство, 

Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період 

діяльності з 26 березня 2018 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої 

складено Акт від 21 лютого 2024 року № 95.  
 

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 21 лютого 2024 року № 95.  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  
№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 9 пункту 2.2 (у редакції, 

що діяла до 20 жовтня 2020 року) та 

підпункту 8 пункту 2.2 (у редакції, 

що діє з 20 жовтня 2020 року)   

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

в частині обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» надавало до 

НКРЕКП із порушенням термінів форми звітності: 

№ 2В за ІІІ квартал 2021 року – на 27 днів; 

№ 4В за січень 2021 року – на 37 днів; 

фінансова звітність за 2019 рік - від 6 до 39 днів, за 2020 рік - від 3 до 48 днів та за І квартал 

2021 року - на 12 днів. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 



2 

 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпунктів 8 та 9 (у редакції, що діяла до 20.10.2020) пункту 2.2 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому 

припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
2 підпункту 3 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

 

 щодо обов’язку ліцензіата сплачувати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП в частині терміну 

сплати внесків на регулювання. 

Комісією з проведення перевірки встановлено, що Ліцензіат сплатив внески на 

регулювання з порушенням терміну сплати: 

за ІV квартал 2018 року – 1924 дні; 

 за I квартал 2019 року - 1832 днів; 

 за ІІ квартал 2019 року - 1740 днів; 

 за ІІІ квартал 2019 року – 1648 днів; 

 за ІV квартал 2019 року – 1556 днів; 

 за I квартал 2020 року - 369 днів; 

 за ІІ квартал 2020 року - 277 днів; 

 за ІІІ квартал 2020 року – 185 днів; 

 за ІV квартал 2020 року - 94 дні; 

 за I квартал 2021 року - 9 днів; 

 за ІІ квартал 2021 року - 17 днів; 

 за I квартал 2022 року - 4 дні; 

 за ІІІ квартал 2022 року – 4 дні; 

 за ІV квартал 2022 року - 31 день. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 
 

3 підпункту 28 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати оператору 

системи передачі технічну документацію, звіти та 

інформацію, що необхідні для здійснення 

диспетчерського управління оператором системи 

передачі, в обсягах та порядку, визначених кодексом 

системи передачі, правилами ринку та іншими 

нормативно-правовими актами, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії. 

 

Відповідно до вимог Порядку збору та передачі даних щодо функціонування ринку 

електричної енергії для оприлюднення на платформі прозорості ENTSO-E, затвердженого  

постановою НКРЕКП від 19.06.2018 № 459 (далі – Порядок), власники первинних даних 



3 

 

зобов’язані надавати ОСП (або надавачу даних) дані/інформацію, визначені в додатку до цього 

Порядку, у формі та у порядку, визначених Інструкцією. 

Крім того, пунктом 1.2 Порядку визначено, що Порядок поширюється на оператора 

системи передачі електричної енергії (ОСП), операторів систем розподілу електричної енергії 

(ОСР), суб'єктів господарювання, що провадять діяльність з виробництва електричної енергії, зі 

встановленою потужністю одиниці генерації 1 МВт та більше (Виробник), суб'єктів, що 

здійснюють діяльність із зберігання енергії, зі встановленою потужністю 1 МВт та більше 

(оператор УЗЕ), на споживачів з встановленою потужністю одиниць споживання 100 МВт і 

більше (Споживач) та на оператора ринку. 

Згідно засобів провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

зазначених у додатку до постанови НКРЕКП від 24.10.2019 № 2178, дія Порядку поширюється 

на ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ», відповідно, Ліцензіат як власник первинних даних, 

зобов’язаний надавати ОСП (або надавачу даних) дані/інформацію, визначені в додатку до 

цього Порядку, у формі та у порядку, визначених Інструкцією. 

Комісією з перевірки встановлено, що в зв’язку з відсутністю ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» в Реєстрі постачальників послуг із зменшення навантаження ВДЕ з підтримкою, 

розміщеному на сайті НЕК «УКРЕНЕРГО» https://wservice.ua.energy/entsoe/getppvde, 

Товариство не надавало дані/інформацію ОСП, визначені в додатку до цього Порядку, у формі 

та у порядку, визначених Інструкцією. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 28 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 
4 підпункту 14 пункту 2.2  

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

 

 

 

 щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів, а саме:  

пункту 4.2 Типового договору про купівлю-продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 26.04.2019  

№ 641, яким, зокрема, встановлено, що продавець за 

«зеленим» тарифом зобов’язаний  здійснювати вчасно 

і в повному обсязі купівлю та оплату частки 

відшкодування вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії гарантованого покупця відповідно 

до Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел енергії та нести фінансову відповідальність 

перед гарантованим покупцем за відшкодування 

частки вартості врегулювання небалансу електричної 

енергії гарантованого покупця. 

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» включено до балансуючої групи ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», про що зазначено в реєстрі виробників за зеленим тарифом, які входять до складу 

балансуючої групи ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ». 

Комісією з перевірки встановлено, що за даними бухгалтерського обліку  

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» обліковувалась заборгованість Товариства перед  

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51736?ed=2022_07_12&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51736?ed=2022_07_12&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51736?ed=2022_07_12&an=19
https://wservice.ua.energy/entsoe/getppvde


4 

 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця станом на 31.12.2021 у розмірі  

13,56 тис. грн (з ПДВ), а станом на 31.12.2022 у розмірі 786,39 тис. грн (з ПДВ). 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387): 

1) у строк до 01 травня 2024 року забезпечити в установленому законодавством 

порядку передачу даних на платформу прозоростi ENTSO-E, про що повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій області, з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів; 

2) у строк до 01 червня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Чернівецькій області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів про безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у 

повному обсязі. 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов  

з виробництва електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ березня 

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 21 лютого 2024 року № 95, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, на підставі постанови НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 311 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» та посвідчення на проведення планової перевірки від 31 січня  

2024 року № 69, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387)  

порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності 

з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії), а саме: 

підпункт 3 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 9 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 8  

у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, 

в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 



2 
 

підпункт 14 у частині укладення договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов цих 

договорів, 

підпункт 28 у частині надання оператору системи передачі технічної 

документації, звітів та інформації, що необхідні для здійснення 

диспетчерського управління оператором системи передачі, в обсягах та 

порядку, визначених кодексом системи передачі, правилами ринку та іншими 

нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                            Валерій ТАРАСЮК 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки  

від 21 лютого 2024 року № 95, проведеної на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та постанови 

НКРЕКП від 13 лютого 2024 № 311 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) усунути порушення вимог 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1467, а саме: 

підпункту 14 у частині укладення договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов цих 

договорів, 



2 

 

підпункту 28 у частині надання оператору системи передачі технічної 

документації, звітів та інформації, що необхідні для здійснення 

диспетчерського управління оператором системи передачі, в обсягах та 

порядку, визначених кодексом системи передачі, правилами ринку та іншими 

нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії,  

для чого: 

1) у строк до 01 травня 2024 року забезпечити в установленому 

законодавством порядку передачу даних на платформу прозоростi ENTSO-E, 

про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій області,  

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів; 

 

2) у строк до 01 червня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Чернівецькій області, з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів про безумовне виконання умов договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії, 

укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення 

розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                        Валерій ТАРАСЮК 


